
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 6/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 14/2024 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση  του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 13 του μήνα 

Φεβρουαρίου του έτους 2024 και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα 

γραφεία του Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 1448 – 

09/02/2024 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε 

κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας το κατεπείγον 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



του θέματος, λόγω ύπαρξης καταληκτικών ημερομηνιών για την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας, και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, που 

έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Σας διαβιβάζω το πρακτικό Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που είναι σύμφωνο με την αριθμό (Α/Α) 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 201257 και τη Διακήρυξη με 

ΑΔΑΜ:23PROC012904341. Συγκεκριμένα: 

το από 09/02/2024 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που αφορά την αξιολόγηση της τεχνικής 

προσφοράς.   

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλώ όπως εγκρίνετε το πρακτικό Νο2 προκειμένου να 

προχωρήσει η διαδικασία του διαγωνισμού. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

Επιτροπή Διαγωνισμού 

 

ΕΡΓΟ: 

 

 

 

 

 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

2o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΕ Α.Α. 201257 

 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

(ΣΕ ΣΥΜΟΡΦΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 103/2024 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΑΔΗΣΥ) 

 

Ανοικτού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

 

Στη Σπερχειάδα  σήμερα την 09
η
-02-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. οι 

υπογεγραμμένοι: 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



ΜΕΛΗ 

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Φορέας Προέλευσης 

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 

ΣΩΤΗΡΗΣ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ Δ. ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

2 ΜΠΑΚΟΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ Δ. ΔΟΜΟΚΟΥ 

3 ΖΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΓΡ. ΤΟΠ. ΜΗΧ. ΠΕ Δ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

4 ΡΗΓΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ Δ. ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

5 ΜΠΕΣΛΕΜΕΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ ΠΕΡ. ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

6 ΓΚΙΚΑΚΗΣ ΛΟΥΚΑΣ Π.Μ. (Αναπληρωματικό μέλος) 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

 

αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» που συστάθηκε με την αριθμ. 

71/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, συνήλθαμε σε δημόσια 

συνεδρίαση, για την συνέχιση της ηλεκτρονικής δημοπρασίας. 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Ο διαγωνισμός της διακήρυξης (ΑΔΑΜ:23PROC012904341) του έργου διεξήχθη 

ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα 

αριθμό (Α/Α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 201257. 

Με το 1
ο
 Πρακτικό αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής –τεχνικών 

προσφορών, η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο πληρότητας και συμφωνίας των 

υποβαλλόμενων τεχνικών προσφορών των διαγωνιζομένων σε σχέση με τα οριζόμενα 

στα έγγραφα της σύμβασης , διαπιστώνοντας τη συμμόρφωση ή μη των τεχνικών 

προσφορών σε αυτά (αριθμ.76/2022 μελέτη, ΕΣΥ, άρθρο 14 και 24.3 της Διακήρυξης) 

καθώς και στον έλεγχο των ΕΕΕΣ. 

Σε συνέχεια του άνωθεν έλεγχου η επιτροπή Εισηγήθηκε την απόρριψη των 

προσφορών όλων των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στο Διαγωνισμό για του 

λόγους που αναφέρονται στο πρακτικό της και δεν προχώρησε στο επόμενο στάδιο 

του διαγωνισμού ήτοι βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών. 

Το άνωθεν πρακτικό εγκρίθηκε με την 163/2023 Απόφαση Ο.Ε. 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



Κατά της υπόψιν απόφασης της ΟΕ , υποβλήθηκε προδικαστική προσφυγή με 

ημερομηνία 20.11.2023 και Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1826/21.11.2023 

από την εταιρεία ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ Ο.Ε. 

Το 1
ο
 Κλιμάκιο της ΕΑΔΗΣΥ, εξέτασε την εν λόγω προδικαστική προσφυγή στις 

28.12.2023 και εξέδωσε στις 17.01.2024 την αριθ. 103/2024 Απόφαση, σύμφωνα με 

την οποία:  

1. Δέχεται την προδικαστική προσφυγή. 

2. Ακυρώνει την προσβαλλόμενη κατά το μέρος αυτής με το οποίο κρίθηκε 

απορριπτέα η προσφορά της προσφεύγουσας. 

3. Ορίζει την επιστροφή του καταβληθέντος παραβόλου. 

Με το από 17.01.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της γραμματείας του 1
ου

 

κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ , αποστάλθηκε στο Δήμο η ανωτέρω απόφαση και  κλήθηκε ο 

Δήμος να συμμορφωθεί με το περιεχόμενο αυτής έως την 16.02.2024. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω η Δημοτική επιτροπή του Δήμου Στυλίδας με την 12/2024 

Απόφαση (ΑΔΑ:97ΥΔΩ1Ζ-ΖΩΦ), αποφάσισε: 

Α. Την συμμόρφωση του Δήμου Στυλίδας, ως αναθέτουσας αρχής του έργου «Βελτίωση 

Οδικής Ασφάλειας Δήμου Στυλίδας» με την υπ’ αριθμ. 103/2024 απόφαση της 

ΕΑΔΗΣΥ. 

Β. Τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 163/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Στυλίδας, κατά το σκέλος που κρίθηκε απορριπτέα η προσφορά του 

οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ ΟΕ». 

Γ. Την αποδοχή των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς (ως προς 

την τυπική πληρότητα) του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ ΟΕ». 

Δ. Τη χορήγηση εντολής προς την Επιτροπή Διαγωνισμού να προβεί στο επόμενο 

στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας, ήτοι στην βαθμολόγηση της τεχνικής 

προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ ΟΕ», ως της μόνης παραδεκτής 

προσφοράς. 

Βάση των ανωτέρω καλούμαστε σήμερα όπως προχωρήσουμε στην συνέχιση του 

Διαγωνισμού , ήτοι στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα 

ΑΦΟΙ ΤΣΩΜΟΥ ΟΕ, ως μοναδικής προσφοράς που κρίθηκε αποδεκτή.  

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε την πληρότητα της τεχνικής προσφοράς, προχώρησε σε 

βαθμολόγηση και αξιολόγηση αυτής ως κάτωθι ,λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα 

στα άρθρα 14 & 24.3 της Διακήρυξης. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



1. Κριτήριο 1 Τεχνικής προσφοράς 

1.α.Υποκριτηριο Κ1α αξιολογείται: 

Ο βαθμός κατανόησης των απαιτήσεων της σύμβασης που απορρέουν από το ειδικό 

φυσικό αντικείμενο του έργου και το επίπεδο της οργάνωσης του οικονομικού φορέα 

σε σχέση με τις απαιτήσεις του έργου (Β.Κ1α), μέσω της αξιολόγησης της πληρότητας 

και αποτελεσματικότητας της μεθοδολογίας κατασκευής του. Δεδομένης της σχέσης 

που διέπει τις κατασκευές το τρίπτυχο κόστος-ποιότητα-χρόνος εκτέλεσης ως 

αλληλένδετα και αλληλοεπηρεαζόμενα στοιχεία, με την αξιολόγηση του κριτηρίου 

αυτού διαπιστώνεται: i) η βασιμότητα του χρόνου εκτέλεσης που προτείνεται, ii) ο 

βαθμός επιβάρυνσης του περιβάλλοντος (φυσικό - ανθρώπινο) που δημιουργείται από 

την μεθοδολογία κατασκευής που επιλέγεται από τον διαγωνιζόμενο προκειμένου να 

επιτύχει τους προτεινόμενους χρόνους. Ειδικότερα θα αξιολογηθεί: 

- Η πληρότητα του σχεδιασμού σε ότι αφορά την περιγραφή των πακέτων εργασιών 

του έργου (ένα σύνολο δραστηριοτήτων που έχουν ένα κοινό παραδοτέο) για την 

επαρκή κάλυψη του φυσικού του αντικειμένου, σύμφωνα με την τεχνική μελέτη και 

τα αναφερόμενα στα λοιπά συμβατικά τεύχη. Σημαντικό ρόλο σε αυτό το σημείο θα 

παίξει η δυνατότητα ενοποίησης όλων των πληροφοριών του συστήματος 

(εξοπλισμού και τεχνικής λύσης) για διαλειτουργικότητα με σκοπό την έξυπνη και 

ασφαλή διάβαση πεζών και οχημάτων και ασφαλή διευθέτηση πλημμυρικών 

φαινομένων 

- Η περιγραφή των δραστηριοτήτων κάθε πακέτου καθώς και ο καθορισμός της 

διαδοχής των δραστηριοτήτων και των αλληλεξαρτήσεων τους. 

- Ο προσδιορισμός του είδους και της ποσότητας των πόρων (ανθρώπινοι πόροι, 

εξοπλισμός και μηχανήματα) ανά δραστηριότητα για την υλοποίηση του έργου. 

- Η επάρκεια του εργατοτεχνικού προσωπικού (μόνιμα απασχολούμενου ή 

υπεργολάβων του), του μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού (ιδιόκτητου, 

μισθωμένου ή υπεργολάβων του) που θα διαθέσει ο ανάδοχος για την υλοποίηση 

του έργου και θα κατατεθεί στην τεχνική προσφορά. 

- Η επιβάρυνση (όχληση) στο φυσικό περιβάλλον, στους εργαζόμενους, και στους 

περίοικους που επιφέρει η προτεινόμενη μεθοδολογία κατασκευής. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



Βαθμολόγηση υποκριτηρίου Κ1α 

Οικ. 

φορέας 

Βαθμολογία 

Κριτήριου  

Κ1α 

Παρατηρήσεις 

Αφοί 

Τσώμου 

ΟΕ 

Β.Κ1α=80* 

 

Σύμφωνα με την προσφορά του διαγωνιζόμενου και τα 

αναφερόμενα στην τεχνική έκθεση μεθοδολογίας κατασκευής 

που υποβλήθηκε, καλύπτονται πλήρως οι βασικές απαιτήσεις της 

διακήρυξης. Πιο συγκεκριμένα: 

Αναλύονται επαρκώς τα πακέτα εργασίας που θα απαιτηθούν 

για την εκτέλεση των εργασιών (τα οποία είναι μεταξύ τους 

αυτόνομα και διακριτά), με τεκμηρίωση της πληρότητας σε ότι 

αφορά την κάλυψη του συνολικού φυσικού αντικειμένου του 

έργου. Γίνεται περιγραφή του κάθε πακέτου εργασίας και των 

δραστηριοτήτων που θα περιλαμβάνουν. 

Γίνεται περιγραφή των πόρων (ανθρώπινοι πόροι, εξοπλισμός 

και μηχανήματα) και προσδιορισμός των αποδόσεων αυτών. 

Γίνεται χρονική κατανομή χρήσης των πόρων (όπως προκύπτει 

από το χρονοδιάγραμμα του έργου). 

Γίνεται προσδιορισμός των απαιτούμενων ειδικοτήτων 

εργατοτεχνικού προσωπικού και του πλήθους των 

απασχολούμενων. 

Κατατέθηκε πίνακας μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού 

του διαγωνιζόμενου για την κάλυψη των απαιτήσεων του έργου. 

Κατατέθηκαν πίνακες εκτίμησης κινδύνων (risks) που 

επηρεάζουν την υλοποίηση του σχεδιασμού και προτάσεις 

αντιμετώπισης τους. 

Έγινε προσδιορισμός της επιβάρυνσης στο φυσικό 

περιβάλλον, στους εργαζόμενους και στους  περιοίκους που 

δημιουργείται από την επιλεγείσα μεθοδολογία κατασκευής. 

Γίνεται αναφορά στην Προσβασιμότητα – σχεδιασμός για 

όλους τους χρήστες και ειδικά για Α.Μ.Ε.Α. 

Γίνεται αναφορά της ένταξης του έργου στο περιβάλλον και 

στα αισθητικά χαρακτηριστικά- αισθητική της προτεινόμενης 

λύσης σε συνδυασμό με την αναβάθμιση του χώρου. 

Κατατέθηκε επαρκές σχέδιο διαδικασιών διασφάλισης 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



ποιότητας. 

 

1.β.Υποκριτηριο Κ1β αξιολογείται: 

Η ποιότητα και η αξιοπιστία των βασικών υλικών και εξοπλισμού που θα 

ενσωματωθούν στο έργο από τον κάθε διαγωνιζόμενο (Β.Κ1β). Ειδικότερα θα 

αξιολογηθεί: 

- Ο βαθμός πληρότητας του υποβαλλόμενου από τον διαγωνιζόμενο αρχείου υλικών 

και εξοπλισμού που θα ενσωματωθούν στο έργο.  

- Ο βαθμός συμμόρφωσης των τεχνικών χαρακτηριστικών και των προτεινόμενων 

υλικών και εξοπλισμού, σε σχέση με τις τεχνικές προδιαγραφές που τίθενται από 

τους όρους της σύμβασης, την ΕΣΥ και την ισχύουσα νομοθεσία. Επισημαίνεται ότι 

σε περίπτωση που η πρόταση του διαγωνιζόμενου για τα βασικά υλικά του έργου 

δεν καλύπτει τις απαιτήσεις της σύμβασης ο διαγωνιζόμενος θα λαμβάνει μηδενική 

βαθμολογία στο κριτήριο αυτό. 

- Το κόστος λειτουργίας – συντήρησης του προσφερόμενου εξοπλισμού. 

- Οι παρεχόμενες εγγυήσεις και πιστοποιήσεις τόσο των υλικών όσο και του έργου 

συνολικά. 

Βαθμολόγηση υποκριτηρίου Κ1β 

Οικ. 

Φορέας 

Βαθμολογία 

Κριτήριου  

Κ1β 

Παρατηρήσεις 

Αφοί 

Τσώμου 

ΟΕ 

Β.Κ1β=70* 

Σύμφωνα με την προσφορά του διαγωνιζόμενου 

κατατέθηκε ο φάκελος Κ1β, εντός του οποίου 

περιλαμβάνονται, τα απαιτούμενα της διακήρυξης 

στοιχεία και κρίνεται αυτή ως αποδεκτή. 

Συνολική βαθμολόγηση Κριτηρίου Κ1 

Η συνολική βαθμολογία του διαγωνιζομένου στο κριτήριο Κ1 προκύπτει από την σχέση 

(Άρθρο 14.1), Β.Κ1={[(Β.Κ1α,διαγ)*40%+(Β.Κ1β,διαγ)*60%]/Β.Κ1,max}*100 

ΑΡΑ  Κ1=80*40%+70*60%=32+42=74 

2. Κριτήριο 2, Τεχνικής προσφοράς 

Η αξιολόγηση στο κριτήριο Κ2 που αφορά τον χρόνο παράδοσης του έργου θα γίνει 

βάσει του προτεινόμενου δεσμευτικού, για τον διαγωνιζόμενο, συνολικού χρόνου 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



ολοκλήρωσης του έργου. Ο μέγιστος χρόνος παράδοσης είναι Δέκα οκτώ μήνες (18) και 

βαθμολογείται με το ελάχιστα αποδεκτό βαθμό 60. Ο ελάχιστος χρόνος παράδοσης 

είναι Δέκα τέσσερες (14) μήνες και βαθμολογείται με το μέγιστο βαθμό 100. 

Ενδιάμεσοι προτεινόμενοι χρόνοι βαθμολογούνται αναλογικά προς τα άνω και κάτω 

όρια. 

Βαθμολόγηση κριτηρίου Κ2 

Οικ. 

φορέας 

Βαθμολογία 

Κριτήριου  

Κ2 

Παρατηρήσεις 

Αφοί 

Τσώμου 

ΟΕ 

Β.Κ2=100 

Το υποβληθέν από τον υποψήφιο χρονοδιάγραμμα 

είναι σύμφωνο με τια απαιτήσεις της διακήρυξης, ο 

συνολικός χρόνος εκτέλεσης των εργασιών είναι 14 

μήνες, οπότε και ο υποψήφιος βαθμολογείτε με το 

μέγιστο βαθμό 100. 

 

3. Συνολική βαθμολόγηση Τεχνικής Προσφοράς 

Με βάση τα παραπάνω, η τελική βαθμολόγηση της Τεχνικής προσφοράς σύμφωνα με 

το άρθρο 14.2 της Διακήρυξης προκύπτει από τη σχέση 

UΤΡ = 80%*K1+ 20%*K2 

Οικονομικός 

φορέας 
Κριτήριο Κ1 Κριτήριο  Κ2 

Σύνολο 

UΤΡ = 80%*K1+ 20%*K2 

Αφοί Τσώμου ΟΕ 74 100 
80%*74+20%*100=59,2+20= 

UΤΡ= 79,2 

Η επιτροπή διαγωνισμού ολοκλήρωσε στις 09/02/2024 την σύνταξη και έκδοση του 

παρόντος πρακτικού και 

εισηγείται 

1)  Την έγκριση του 2
ου

 Πρακτικού αξιολόγησης τεχνικών προσφορών (σε 

συμμόρφωση με την 103/2024 Απόφασης ΕΑΔΗΣΥ) της ηλεκτρονικής δημοπρασίας 

τού έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ». 

2)  Την αποδοχή της προσφοράς του Οικονομικού φορέα Αφοί Τσώμου ΟΕ , καθώς 

είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού, με Συνολική 

Βαθμολογία της Τεχνικής Προσφοράς UΤΠ = 79,2. 

3)  Τη μετάβασή στο επόμενο στάδιο της αποσφράγισης των οικονομικών 

προσφορών. 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



 

Η Επιτροπή εξουσιοδοτεί τον πρόεδρό της, να υποβάλει το παρόν 2
ο
 Πρακτικό και να 

διαβιβάσει τον φάκελο του διαγωνισμού, μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, στον 

χειριστή της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

Στυλίδα, 09-02-2024 

 

Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ 

(Πολ. Μηχανικός ΠΕ) 

ΜΠΑΚΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

(Πολ. Μηχανικός ΠΕ) 

  

 ΖΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

(Αγρ. Τοπ. Μηχανικός ΠΕ) 

  

 ΡΗΓΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

(Πολ. Μηχανικός ΤΕ) 

  

 ΜΠΕΣΛΕΜΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

(Πολ. Μηχανικός ΠΕ) 

  

 ΓΚΙΚΑΚΗΣ ΛΟΥΚΑΣ 

(Πολ. Μηχανικός ) 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος. 

2) Την έγκριση του 2
ου

 Πρακτικού αξιολόγησης τεχνικών προσφορών (σε συμμόρφωση 

με την 103/2024 Απόφασης ΕΑΔΗΣΥ) της ηλεκτρονικής δημοπρασίας τού έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ». 

3) Την αποδοχή της προσφοράς του Οικονομικού φορέα Αφοί Τσώμου ΟΕ , καθώς 

είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού, με Συνολική 

Βαθμολογία της Τεχνικής Προσφοράς UΤΠ = 79,2. 

4) Τη μετάβασή στο επόμενο στάδιο της αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΔΩ1Ζ-ΓΥΥ


		2024-02-13T11:07:02+0200
	Athens




